[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 29.07.2024
                                                               № 56
поселок Новоберезанский
Об утверждении перечня муниципальных программ
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и на основании постановления администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 1 ноября 2023 года № 129 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Новоберезанского сельского поселения Кореновского района», администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 01.11.2023 № 130 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоберезанского сельского поселения Кореновского района».

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                                 С.И. Булан
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

                                                                     Новоберезанского сельского поселения
                                                                                       Кореновского района
                                                                                          от 29.07.2024 № 56
                                                          ПЕРЕЧЕНЬ

                 муниципальных программ муниципального образования

                                                 Кореновский район

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы

	1
	Безопасность дорожного движения на территории

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2024 -2028 годы

	2
	Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2024 -2028 годы

	3
	Информатизация и обслуживание компьютерной техники администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2024 -2028 годы

	4
	Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2024 -2028 годы

	5
	Развитие молодежной политики в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2024-2028 годы

	6
	Мероприятия, приуроченные к праздничным, памятным датам и
помощь старшему поколению в Новоберезанском сельском поселении

Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2024-2028 годы

	7
	О выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2025-2029 годы

	8
	Охрана окружающей среды в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2025-2029 годы

	9
	Противодействие коррупции в Новоберезанском

сельском поселении Кореновского района
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2025-2029 годы

	10
	«Обеспечение условий для реализации мер, направленных

на укрепление межнационального и межконфессионального

согласия, сохранение и развитие языков и культур народов Российской Федерации, проживающих на территории

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2025-2029 годы

Исполняющий обязанности главы

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                 С.И. Булан